
Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  9  del 19-01-2026  Pag.   - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE IV 
SERVIZI GENERALI E DI COMUNITA’ 

 
DETERMINAZIONE  N. 9  del 19-01-2026 

 

Registro generale n. 32 
 

Oggetto: Adeguamento indennità di funzione Vice Sindaco Rag. Angelo Marcone 
 

 
 
 
 
 

        

Il Segretario Generale  
Dirigente del IV settore 

Visti: 
- il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti locali” e successive modificazioni, in particolare gli artt. 107 e 109 relativi alle funzioni, 
compiti e responsabilità della dirigenza delle figure professionali equiparate; 

- il Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i. “Disposizione in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”; 

- il Decreto Legislativo del 10 agosto 2014 n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del Decreto 
Legislativo n. 118/2011; 

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 
Giuntale n. 79 del 31.03.2022, art. 28 Competenze e funzioni dei responsabili di Settore; 

- il Regolamento comunale di contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 80 del 
27/12/2016 e successivamente modificato con atto CC n. 31 del 19/04/2017; 

Considerato che, con decreto sindacale n.10/2022, alla scrivente è stato attribuito l’incarico di Segretario 
Generale oltre la Dirigenza ad interim del Settore IV Servizi Generali e di Comunità con Decreto n. 15/2022; 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.29 del 11.02.2022 con la quale si è provveduto a 
rideterminare le indennità di funzione del Sindaco, del Vice Sindaco e degli Assessori, ai sensi dell’art. 1, 
comma 583, della legge 30.12.2021 n. 234, senza peraltro quantificare puntualmente il quantum dovuto agli 
stessi. 
Visto il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali e, in 
particolare, l’art. 82 relativo alle indennità e ai gettoni di presenza spettanti agli amministratori degli enti locali; 
Richiamato il Decreto del Sindaco del Comune di Roseto degli Abruzzi Prot. N. 0040731 del 23-10-2021con il 
quale il Sindaco ha nominato Assessore e Vice Sindaco il Rag. Angelo Marcone, conferendo deleghe relative ai 
Lavori Pubblici, Manutenzione e Servizi Cimiteriali; 
Pervenuta al Segretario Generale la nota iscritta al Registro Generale dell’Ente al n.62586 del 31.12.2025 con la 



Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  9  del 19-01-2026  Pag.   - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

quale il Vice Sindaco Angelo Marcone ha comunicato che, a far data dal 31.12.2025, è Titolare di un contratto di 
lavoro subordinato part-time per 18 ore; 
Rilevata la necessità di variare l’indennità di funzione relativa al predetto incarico, dal valore pieno al valore 
della metà, con decorrenza 01.01.2026, in quanto a partire da tale data, il Vice Sindaco ha dichiarato di essere 
titolare di contratto di lavoro subordinato part time 18 ore, pertanto dipendente lavoratore presso altre realtà 
lavorativa; 
Dato atto che ai sensi dell’Art. 13 del Reg. (UE) 2016/679, Regolamento Generale Protezione Dati: 

- i dati personali sono trattati per finalità di svolgimento e gestione della procedura e connessi adempimenti; 
- il Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Roseto degli Abruzzi; 
- il responsabile del trattamento dei dati è il dirigente del Settore IV Dott.ssa Raffaella D’Egidio; 
- il Responsabile della protezione dei dati (RPD-DPO) del Comune di Roseto degli Abruzzi, ai sensi 

dall'articolo 28, comma 3 del GDPR è la società FORMANAGEMENT SRL Responsabile Dott. Fabiano 
Santo. 

 
Accertato che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. 
Lgs. 267/2000 
 
Dato atto che il presente provvedimento verrà pubblicato in Amministrazione trasparente sotto sezione 
di primo livello Provvedimenti sezione di secondo livello / Provvedimenti dirigenti amministrativi; 
  

DETERMINA 
1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai sensi dell’art. 3, 

comma 1, della legge 241/90 e ss.mm.ii; 
2. di prendere atto della comunicazione pervenuta al protocollo generale dell’Ente al n. 62586 del 

31.12.2025, dell’assessore Marcone, che acquisita agli atti è parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

3. di ritenere valida la suddetta certificazione sino a diversa comunicazione, fermo restando in capo 
all’Assessore Vice Sindaco l’onere di comunicare ogni variazione dello stato di fatto dichiarato; 

4. di determinare la variazione dell’indennità di funzione relativa all’incarico di Vice Sindaco, con 
decorrenza 01.01.2026, dal valore pieno al valore alla metà dell’indennità di spettanza. 

5. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Finanziario per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa oltre che per i consequenziali 
adempimenti connessi alla presente determinazione tesa ad adeguare l’indennità di 
funzione del Vice sindaco; 

6. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento, oltre al pagamento dell’indennità di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

7. Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è pubblicato all’albo pretorio informatico del 
Comune, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e ss.mm.ii. e che lo stesso è inoltre, rilevante ai 
fini della pubblicazione sulla rete internet nel rispetto delle disposizioni di cui alla L. n. 190/2012 



Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  9  del 19-01-2026  Pag.   - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

e quindi verrà pubblicato nella sezione del sito Amministrazione trasparente” Sezione I livello 
Provvedimenti-Sotto Sezione 2 livello Provvedimenti Dirigenti Amministrativi art. 23, c.1 D.Lgs 
n. 33/2013; 

8. Di rendere noto ai sensi dell’art. 6 della L.241/90 il responsabile del procedimento è il 
Funzionario EQ   Dott,ssa Marcella Savini 

 


